Prefeitura do Municipio de Mandaguacu

ESTADO DO PARANA
Paco Municipal "Hiro Vieira"
Rua Bernardino Bogo, 175 — Vila Bernadino Bogo — Caixa Postal 81 — CEP 87160-000
Fone: (44) 3245-8400
CNPJ 76.285.329/0001-08
www.mandaguacu.pr.gov.br

PEDIDO PARA CONCESSAO DE DIARIA
PEDIDO 2.086/2025
Mandaguagu (PR), 29 de Maio de 2025

Exmo. Sr.Prefeito José Roberto Mendes

Eu, DULCINEIA MORESCHI PINHEIRO, sob a Matricula 201604, na
qualidade de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, lotado junto a Secretaria de Assisténcia
Social,venho por meio deste solicitar, com fundamento na legislagdo municipal

pertinente, a concessao de 2 diaria(s) conforme especificado e detalhado abaixo:

Solicitante: DULCINEIA MORESCHI PINHEIRO
Tipo de Cargo: Efetivo

DESCRICAO DO EVENTO: Evento promovido pela SEDEF ,curso SIBEC em
Curitiba 29 e 30 de Maio.

Local do Evento: CURITIBA

Dia da Saida: 28/05/2025 As 23H

Dia de Retorno: 30/05/2025 As 23H

Tipo de Transporte: Onibus sob a Placa ----

Congresso / Evento: $assunto.campo_adicional.congresso _evento$
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'y PREFEITURA DE

De:
Para: GAB - Chefe de Gabinete

Data:

Marcio S. - SAS

Setores (CC):

GAB, SEF, CCAS, PREF

Setores envolvidos:

GAB, SEF, CTB, TES, SAS, CCAS, ADO, PREF

Solicitacao Diaria Dulcineia

29/05/2025 as 10:52:08

1Doc

Requerente*:

DULCINEIA MORESCHI PINHEIRO

Matricula:
201604

Cargo:

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Secretaria Responsavel*:

Secretaria de Assisténcia Social

Tipo de Cargo:

Efetivo

Descrigao do Evento*:

Evento promovido pela SEDEF ,curso SIBEC em Curitiba 29 e 30 de Maio.

Local do Evento*:
CURITIBA

Data de Saida*:
28/05/2025

Hora de Saida*:
23H

Data Retorno*:
30/05/2025

Hora de Retorno*:

*

23H
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*

Quantidade Diarias*:

2

Tipo de Transporte*:
Onibus

Placa do Veiculo*:

Bom dia, segue programagao do evento em anexo.

Marcio Castilho Dos Santos
Secretario Municipal de Assisténcia Social

Anexos:
SECRETARIA_DE_DESENVOLVIMENTO_SOCIAL_E_FAMILIA_SEDEF.pdf

Assinado digitalmente (emisséo) por:

Assinante Data Assinatura
Marcio Castilho Dos Santos 29/05/2025 10:54:10 1Doc MARCIO CASTILHO DOS SANTOS CPF 069.XXX.XXX-4...
Jose Roberto Mendes 30/05/2025 09:49:09 1Doc JOSE ROBERTO MENDES CPF 634.XXX.XXX-53

Para verificar as assinaturas, acesse https:/mandaguacu.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: FCB4-26C5-DA60-DB97
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SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E FAMILIA — SEDEF i@
COORDENAGAO DA POLITICA DA ASSISTENCIA SOCIAL — CPAS R : =
DIVISAO DE PROTEGAO SOCIAL BASICA — DPSB MA

" HO o
SECRETARIA DO
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
E FAMILIA

ANEXO Il - Oficio circular n° 01/2025 SEDEF/CAIXA

DAS INFORMAGOES SOBRE O LOCAL DE REALIZAGAO

Local

Hotel Roochelle

Rua Tibagi, 307 Centro, Curitiba/PR

Telefone (41) 2103-1100 (reserva pelo telefone)
www.hotelroochelle.com.br (reserva pelo site)

Carga Horéria

16 horas (02 dias de 08h) - aulas expositivas e em laboratorio (computador);

Horario de realizagdo

8h30 as 17h30 - devendo o participante chegar com 30 minutos de antecedéncia (8h);
Frequéncia

A tolerncia maxima de atraso aceita é de 15 minutos (8h45). Ndo sera permitida a entrada de
participantes apés o horario estabelecido. O acesso a sala de aula sera restrito ao participante,
ndo sendo permitida a presenga de acompanhante. Participantes atrasados nao poderao

permanecer na turma nem como ouvintes. O atraso impede o acesso a base de treinamento e

gera perda de conteudo;

Certificacao

Devera possuir 100% de frequéncia nos dois dias e no minimo 60% de aproveitamento na
avaliacao final,

Refeicoes disponibilizadas

Ser3o oferecidos pela organizagao da capacitagédo, nos dois dias: café da manhd, almogo e lanche

da tarde, sem custo para todos os participantes, independente de estarem hospedados no local

do evento.

Deslocamento e Hospedagem
As despesas com deslocamento e hospedagem dos participantes é de responsabilidade dos

municipios, podendo ser utilizados recursos do Indice de Gestao Descentralizada Municipal —

IGD-M/PBF.

Obs: havera tarifa reduzida aos participantes durante o periodo do curso. O contato deve
ser feito diretamente com o hotel (telefone), identificando-se como participante do
“treinamento da CAIXA” para usufruir da bonificagao.

Atencgao! Muitos participantes chegam na madrugada do dia da capacitagdo e ndo aproveitam
parte do curso por conta do cansago, por isso recomendamos que realizem o deslocamento no
dia anterior ao inicio do curso, possibilitando melhor aproveitamento e evitando atrasos maiores
ao da tolerancia prevista.

Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n°® | Palécio das Araucarias | Centro Civico 80.530-915
Curitiba | Parand | Brasil | www.desenvolvimentosocial.pr.gov.br
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Turma 04 SIBEC

Dias: 29 e 30/MAIO - 52 e 62 feira (8h30 as 17h30)
Link inscrigdo: https://forms.office.com/r/j83Wc3X0bR

Inscricao encerra em 13/05/2025

NR / IARA Municipios GIGOV | Vagas Turma
Maringé ANGULO MR 1 T04
Maringé ATALAIA MR 1 T04
Maringa COLORADO MR 2 T04
Maringa DOUTOR CAMARGO MR 2 T04
Marings FLORESTA MR 2 T04
Maringé ITAGUAJE MR 2 T04
Maringd LOBATO MR 1 T04
Maringd MANDAGUAGU MR 2 T04
Maringa MANDAGUARI MR 1 T04
Maringé MARIALVA MR 1 T04
Maringa NOSSA SENHORA DAS GRACAS MR 1 T04
Maringa OURIZONA MR 1 T04
Maringa PAICANDU MR 1 T04
Maringa SANTO INACIO MR 1 T04
Maringa SAO JORGE DO IVAI MR 1 T04
Maringa SARANDI MR 1 T04
Unido da Vitéria GENERAL CARNEIRO CT 1 To4
Unido da Vitéria PORTO VITORIA CT 1 To4
Unido da Vitéria UNIAO DA VITORIA CT 2 TO4

Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n° | Palacio das Araucarias | Centro Civico 80.530-915
Curitiba | Parana | Brasil | www.desenvolvimentosocial.pr.gov.br




Proc. Administrativo 1- 2.086/2025
De: Rafael C. - CCAS
Para: SAS - Secretaria de Assisténcia Social

Data: 29/05/2025 as 11:05:42

D:270e F:0.712
Atenciosamente.

Rafael Eugénio Leite Chaves
Contador

1Doc: Proc. Administrativo 2- 2.086/2025 6/12



Proc. Administrativo 2- 2.086/2025

De: Marcio S. - SAS
Para: SEF - Secretaria da Finangas

Data: 29/05/2025 as 11:08:16

Segue dados para depésito:

Dulcinéia Moreschi Pinheiro
Matricula: 201604
CPF;

o
Ag!
Cont g

Marcio Castilho Dos Santos
Secretario Municipal de Assisténcia Social

1Doc: Proc. Administrativo 3- 2.086/2025 712



Proc. Administrativo 3- 2.086/2025

De: JOSEA.- SEF
Para: ADO - Assinatura Digital Oficios e Outros atos

Data: 30/05/2025 as 09:10:21

José Augusto Araujo
Secretario de Fazenda
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Proc. Administrativo 4- 2.086/2025

De: Vanessa S. - GAB
Para: CTB - Contabilidade
Data: 30/05/2025 as 09:28:41

Vanessa Bolonhesi da Silva
Secretaria de Gabinete
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Proc. Administrativo 5- 2.086/2025

De: Daiane S.-CTB
Para: ADO - Assinatura Digital Oficios e Outros atos

Data: 30/05/2025 as 09:34:16

Bom dia,
Aguardo a assinatura do Sr. Prefeito para dar prosseguimento ao processo.

Daiane Fernandes de Souza
Administrativo
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Proc. Administrativo 6- 2.086/2025

De: Daiane S. - CTB
Para: TES - Tesouraria

Data: 30/05/2025 as 09:53:11

Segue liquidagao

Daiane Fernandes de Souza
Administrativo

Anexos:
3603.pdf

1Doc:
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUACU
NOTA DE LIQUIDACAO COM DESCONTOS - AMBIENTE
ESTADO DE PARANA

Pagina: 1/ 1
Data: 30/05/2025
Usuario: daiane-fernandes

Data da Liquidagéo: 30/05/2025
C.N.P.J.: 76.285.329/0001-08 N° da LiqUidagéo: 3603/2025
Municipio: MANDAGUAGU N° do Empenho: 3757/2025
ORDINARIO
Vencimento: 30/05/2025
Orgio: 07.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL
Unidade: 07.001 GABINETE DO SECRETARIO
Funcional: 8.2449 COMUNIDADE ASSISTIDA
Projeto/Atividade: 2024 GESTAO ADMINISTRATIVA
Natureza de Despesa: 3.3.90.14.14.01.00.00 SERVIDORES EFETIVOS
Recurso: 00712.00940.09.06.06.25.1 TRANSF. GBF FNAS (ASSISTENCIA SOCIAL)
Numero do empenho: 3757/2025 Liquidagoes anteriores: 0,00
Valor do empenho: 568,20 Valor liquidado: 568,20
Valor anulado: 0,00 Valor anulado: 0,00
Total (A): 568,20 Total (B): 568,20
Total (A - B): 0,00
Credor: DULCINEIA MORESCHI PINHEIRO
cpreney: (D Inscr.Est./Ident.Prof.: Telefone:
Enderego: NEY BRAGA-675 Cidade: Mandaguagu UF: PR
Banco: Conta:
Agéncia: Tipo da Conta:
Especificagao:
Evento promovido pela SEDEF ,curso SIBEC em Curitiba 29 e 30 de Maio. Proc. Administrativo 2.086/2025
Fonte de Recurso: Vinculado Valor geral: 568,20
Descontos:
Total de descontos: 0,00 Liquido a pagar: 568,20
Fundamento legal: Numero Processo: Data:
Modal. litagao: Nuamero Licitagao: Data:
Contrato: Data:

Declaro para os devidos fins que o (material/servigo) foi (Fornecido/prestado)

Responsavel

Sistema Contabil - Betha Sistemas. Usuario: daiane-femande$- EMmissao”

Data:  30/05/2025
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Cartilha do

SIBEC — Sistema de
Beneficios ao Cidad3o

i 15
W W

GEDEC/GECEB
Geréncia Nacional de Desenvolvimento e Capacitagdo
~ Gestdo de Normas e Capacitagdo Externa

Este material acompanha a capacitagdo presencial da AE SIBEC,
E prolbida a reprodugéo.

Ultima atualizagéio em 09/04/2025.
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